
 
 

O Z N Á M E N Í 
kterým se vyhlašuje 

vveeřřeejjnnáá  ddoobbrroovvoollnnáá  ddrraažžbbaa  ooppaakkoovvaannáá  
ev.č.: 02/ST/VIT/2012 

 
I.         Dražebník:                MART - servis s.r.o. 

IČ: 26159678 
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Pod Krejcárkem 975, PSČ 130 00 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, v oddíle C., vložka 75585,  
koncesní listina evid.č. 310004-105564 
zastoupený Martin Čermák, jednatel společnosti 

 

II.       Místo a termín konání dražby: 
Sídlo dražebníka na adrese Pod Krejcárkem 975, Praha 3, PSČ 130 00, vchod C,D, 5.patro. 
Dražba se uskuteční dne 14.11.2012 od 17:00 hod. 
 

III. Předmět dražby, jeho označení a  popis včetně práv, závazků a příslušenství:  

 
1. Předmětem dražby je následující soubor pohledávek: 
ve výši celkové jistiny 75.174.193,49,- Kč (slovy sedmdesát pět miliónů sto sedmdesát čtyři 
tisíc sto devadesát tři korun českých, 49 haléřů) s příslušenstvím. 
 
Popis souboru pohledávek: 
 
Jedná se o soubor 230 pohledávek za 49 dlužníky v tuzemsku i zahraničí. Soubor pohledávek 
je převážně z obchodního styku, a to jak  v době před prohlášením konkurzu na majetek 
úpadce, tak po jeho prohlášení. Pohledávky vznikly převážně v letech 2002 až 2007 a pokud 
nebyly zažalovány, jsou vesměs promlčeny. Bližší popis je uveden u jednotlivých pohledávek a 
ve znaleckém posudku. Oproti znaleckému posudku došlo ke změně u pohledávky za 
Raiffeisenbank, a.s., IČ 49210901, kdy dovolání úpadce bylo odmítnuto NS ČR ze dne 26.06. 
2012 a u pohledávky za BUSTREX s.r.o. „v likvidaci“, kdy z důvodu zpeněžení části majetku 
sepsaného do konkursní podstaty úpadce VITKA Brněnec a.s. došlo ke snížení jedné 
z pohledávek za touto společností (nároku na náhrady škody na majetku úpadce) o částku 
2.529.817,- Kč, čímž došlo ke snížení celkové pohledávky z částky ve výši 15.548.931,18 Kč 
na částku 13.055.114,18 Kč. Dále došlo ke změně ve výši jistiny u pohledávky dlužníka 
Miroslava Martense, Brněnec 12, PSČ 569 04, IČ 68481691, z důvodu částečného uhrazení 
dlužníkem došlo ke změně výše jistiny z původní částky 311.445,58 Kč na částku 306.869,58 
Kč, tj. o částku 4.576,- Kč, kdy byla zcela uhrazena faktura č. 250900191 (původní číslo 64) 
ve výši 3.471,- a tím není již předmětem prodeje v dražbě dobrovolné a dále došlo 
k částečnému uhrazení faktury č. 250900192 (původní číslo 66) v částce 1.105,- Kč, takže 
současná výše pohledávky z této faktury činí částku 1.174,- Kč. Dále se nedraží pohledávka za 
VITKA TEXTILIES a.s., IČ 27716350, která je součástí ocenění ve znaleckém posudku. 
Bližší popis je uveden v Dražební vyhlášce a dodatku č.1 k Dražební vyhlášce. 
 

 



 
 

Příslušenství souboru pohledávek: 

Příslušenstvím je ve většině případů zákonný úrok z prodlení a u žalovaných pohledávek 
náhrada nákladů řízení. 

Žádné další příslušenství nebylo zjištěno. 

 

- Nejnižší podání bylo stanoveno na   1.500.000,- Kč    
          (jeden milión pět set tisíc korun českých) 

IV.    Práva a závazky na předmětu dražby váznoucí a s ním spojené:  
Na předmětu dražby neváznou žádná jiná práva a/nebo závazky nepopsané dražební vyhláškou 
včetně dodatku č.1 a tímto oznámením, které by působily vůči vydražiteli nebo dražbou 
nezanikly. 
 

V.   Dražební jistota:      400.000,- Kč 

       (čtyři sta tisíc korun českých) 
1. Dražební jistotu je možno složit: 

 převodem nebo složením na bankovní účet vedený u Komerční banky, a.s.,          
č.ú. 19-9129100257/0100. Variabilním symbolem je rodné číslo, popřípadě IČ 
účastníka. Dokladem o složení dražební jistoty je výpis z účtu účastníka s odečtením 
příslušné částky ve prospěch účtu dražebníka nebo bankovní složenka. 

 formou bankovní záruky. Bankovní záruku může poskytnout pouze banka se sídlem 
v České republice nebo oprávněná působit v České republice jako banka na základě 
povolení ČNB podle zák. č. 21/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Dokladem o 
složení dražební jistoty je záruční listina. Záruční listina musí být psána v  českém 
jazyce a musí v ní být uvedeno, že banka uspokojí dražebníka MART - servis s.r.o.,                   
IČ 26159678, se sídlem: Praha 3, Žižkov, Pod Krejcárkem 975, PSČ 130 00 do výše 
400.000,- Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun českých), bude-li k tomu dražebníkem 
písemně vyzvána, jestliže účastník dražby zmaří veřejnou dražbu dobrovolnou 
opakovanou, kde navrhovatelem je Mgr. Petr Stejskal, LL.M., správce konkursní 
podstaty úpadce VITKA Brněnec a.s., předmětem dražby je soubor pohledávek 
uvedených v dražební vyhlášce v článku IV., dražba se koná dne 14.11.2010 od 17:00 
hod. v sídle dražebníka na adrese Pod Krejcárkem 975, Praha 3, PSČ 130 00, vchod 
C,D, 5.patro. Doba platnosti bankovní záruky musí být nejméně do dne 31.01.2013 a 
v záruční listině nesmí být uvedeny žádné námitky a výhrady podmiňující nárok 
dražebníka na vyplacení částky 400.000,- Kč kromě námitky, že výzva o plnění 
z bankovní záruky byla podána po vypršení platnosti bankovní záruky. Záruční listina 
nesmí obsahovat žádná jiná ustanovení, která by omezovala dražebníka při uplatňování 
jeho práv z bankovní záruky či mu ukládala jakékoliv povinnosti nutné k jejich 
uplatnění například doložení určitých skutečností či podobně, s výjimkou povinnosti 
vyzvat banku písemně k plnění z bankovní záruky. 

 Složení dražební jistiny v hotovosti k rukám dražebníka – se nepřipouští 

2. Lhůta pro složení dražební jistoty počíná běžet dnem 01.11.2012 a končí v případě 
bankovní záruky v 17:00 hod. dne 13.11.2012. 



 
 

3. Doklad o složení dražební jistoty je účastník povinen předložit dražebníkovi před zahájením 
dražby.  

4. Složenou dražební jistotu vrátí dražebník účastníkovi, jenž se nestal vydražitelem bez 
zbytečného odkladu po skončení dražby převodem na účet účastníka, popřípadě vrátí 
účastníkovi záruční listinu. 

5. Dražební jistota se započítává na cenu dosaženou vydražením. 
 

VI. Nejnižší příhoz:   100.000,- Kč (slovy sto tisíc korun českých) 
 

 

VII. Kontaktní osoba: za dražebníka Martin Čermák, tel. č. 731 533 404       
 

VIII. Umístění: 
Toto oznámení se v souladu se zákonem č. 26/2000 Sb. uveřejňuje na: 

1. v místě konání dražby před jejím zahájením 
2. na Centrální adrese (www.centralniadresa.cz) 
3. na Internetové stránce dražebníka (www.martservis.cz) 
 
V Hradci Králové dne 29.10.2012   v Hradci Králové dne 29.10.2012 

  

 

   

.........................................................          
……………………………………………… 

MART - servis s.r.o.     Mgr. Petr Stejskal, LL.M.  
zast. Martin Čermák,  jednatel spol.                
  


